2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                                                   № ____________

г. Биробиджан

                                                                           г.
О внесении изменений в показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 09.12.2014 № 633-пп.
     Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Внести в показатели размера вреда,  причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 09.12.2014 № 633-пп. «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области » следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 изложить в  следующей редакции:

            «Таблица 1
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего  пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области, рассчитанным под осевую нагрузку 10 тс, от превышения допустимых нагрузок

на каждую ось транспортного средства.
	Превышение фактических нагрузок на ось транспортного средства над допустимыми (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	свыше 2 до 3
	1884

	от 3 (включительно) до 4
	1911

	от 4 (включительно) до 5
	1948

	от 5 (включительно) до 6
	1995

	от 6 (включительно) до 7
	2052

	от 7 (включительно) до 8
	2118

	от 8 (включительно) до 9
	2193

	от 9 (включительно) до 10
	2277

	от 10 (включительно) до 11
	2370

	от 11 (включительно) до 12
	2473

	от 12 (включительно) до 13
	2584

	от 13 (включительно) до 14
	2704

	от 14 (включительно) до 15
	2833

	от 15 (включительно) до 16
	2971

	от 16 (включительно) до 17
	3117

	от 17 (включительно) до 18
	3273

	от 18 (включительно) до 19
	3436

	от 19 (включительно) до 20
	3609

	от 20 (включительно) до 21
	3790

	от 21 (включительно) до 22
	3979

	от 22 (включительно) до 23
	4177

	от 23 (включительно) до 24
	4383

	от 24 (включительно) до 25
	4598

	от 25 (включительно) до 26
	4821

	от 26 (включительно) до 27
	5053

	от 27 (включительно) до 28
	5293

	от 28 (включительно) до 29
	5541

	от 29 (включительно) до 30
	5798

	от 30 (включительно) до 31
	6063

	от 31 (включительно) до 32
	6336

	от 32 (включительно) до 33
	6617

	от 33 (включительно) до 34
	6906

	от 34 (включительно) до 35
	7204

	от 35 (включительно) до 36
	7510

	от 36 (включительно) до 37
	7824

	от 37 (включительно) до 38
	8146

	от 38 (включительно) до 39
	8476

	от 39 (включительно) до 40
	8814

	от 40 (включительно) до 41
	9161

	от 41 (включительно) до 42
	9515

	от 42 (включительно) до 43
	9878

	от 43 (включительно) до 44
	10248

	от 44 (включительно) до 45
	10627

	от 45 (включительно) до 46
	11013

	от 46 (включительно) до 47
	11408

	от 47 (включительно) до 48
	11810

	от 48 (включительно) до 49
	12221

	от 49 (включительно) до 50
	12639

	от 50 (включительно) до 51
	13065

	от 51 (включительно) до 52
	13500

	от 52 ((включительно)) до 53
	13942

	от 53 ((включительно)) до 54
	14392

	от 54 ((включительно)) до 55
	14850

	от 55 ((включительно)) до 56
	15315

	от 56 ((включительно)) до 57
	15789

	от 57 ((включительно)) до 58
	16271

	от 58 ((включительно)) до 59
	16760

	от 59 ((включительно)) до 60
	17257

	от 60 ((включительно)) и выше
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г.
N 67

1.2. Таблицу 2 изложить в  следующей редакцией:

«Таблица 2
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области, рассчитанным под осевую нагрузку 11,5 тс, от превышения допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства.
	Превышение фактических нагрузок на ось транспортного средства над допустимыми (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	свыше 2 до 3
	857

	от 3 (включительно) до 4
	866

	от 4 (включительно) до 5
	877

	от 5 (включительно) до 6
	893

	от 6 (включительно) до 7
	911

	от 7 (включительно) до 8
	932

	от 8 (включительно) до 9
	956

	от 9 (включительно) до 10
	983

	от 10 (включительно) до 11
	1013

	от 11 (включительно) до 12
	1045

	от 12 (включительно) до 13
	1081

	от 13 (включительно) до 14
	1120

	от 14 (включительно) до 15
	1161

	от 15 (включительно) до 16
	1205

	от 16 (включительно) до 17
	1252

	от 17 (включительно) до 18
	1302

	от 18 (включительно) до 19
	1354

	от 19 (включительно) до 20
	1409

	от 20 (включительно) до 21
	1467

	от 21 (включительно) до 22
	1528

	от 22 (включительно) до 23
	1591

	от 23 (включительно) до 24
	1657

	от 24 (включительно) до 25
	1726

	от 25 (включительно) до 26
	1797

	от 26 (включительно) до 27
	1872

	от 27 (включительно) до 28
	1948

	от 28 (включительно) до 29
	2028

	от 29 (включительно) до 30
	2110

	от 30 (включительно) до 31
	2195

	от 31 (включительно) до 32
	2282

	от 32 (включительно) до 33
	2372

	от 33 (включительно) до 34
	2465

	от 34 (включительно) до 35
	2560

	от 35 (включительно) до 36
	2658

	от 36 (включительно) до 37
	2759

	от 37 (включительно) до 38
	2862

	от 38 (включительно) до 39
	2968

	от 39 (включительно) до 40
	3076

	от 40 (включительно) до 41
	3187

	от 41 (включительно) до 42
	3301

	от 42 (включительно) до 43
	3417

	от 43 (включительно) до 44
	3535

	от 44 (включительно) до 45
	3656

	от 45 (включительно) до 46
	3780

	от 46 (включительно) до 47
	3907

	от 47 (включительно) до 48
	4035

	от 48 (включительно) до 49
	4167

	от 49 (включительно) до 50
	4301

	от 50 (включительно) до 51
	4437

	от 51 (включительно) до 52
	4576

	от 52 ((включительно)) до 53
	4718

	от 53 ((включительно)) до 54
	4862

	от 54 ((включительно)) до 55
	5009

	от 55 ((включительно)) до 56
	5158

	от 56 ((включительно)) до 57
	5309

	от 57 ((включительно)) до 58
	5464

	от 58 ((включительно)) до 59
	5620

	от 59 ((включительно)) до 60
	5780

	от 60 ((включительно)) и выше
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г.
 N 67

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий обязанности                                         Р.Э Гольдштейн
губернатора области